

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
87	Nvl 1	Alle gestelde vragen zijn beantwoord en bevat in één bestand. De gepubliceerde .pdf 'Nota van inlichtingen_ ter publicatie' treft u onder "Documenten".	Met vriendelijke groet, NoorderBasis
88	1e NVI antwoord vraag 8	U geeft helaas geen antwoord op onze vraag. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst akkoord te gaan met opstellen van een verklaring bij Inschrijving dat zij onderdeel uitmaakt van een holdingmaatschappij en dat het noemen van onze 22 dochtermaatschappijen achtwege mag blijven. Aangezien het contract door de Nederlandse entiteit wordt afgesloten. Wij verzoeken u dit aan te passen?	Doel van paragraaf 1.5 is het aantonen van een zogenaamde Chinese Wall indien meerdere ondernemingen binnen eenzelfde concern een inschrijving indienen. Indien de situatie zich voordoet waar paragraaf 1.5 van bijlage 2 op ziet, dan is het nodig dat u kunt aantonen dat uw inschrijving onafhankelijk is opgesteld ten opzichte van de andere ondernemingen binnen hetzelfde concern die ook een inschrijving indienen, waarbij u de vertrouwelijkheid in acht heeft genomen. Indien voor het aantonen daarvan het niet nodig is alle 22 dochtermaatschappijen te benoemen, dan kan dat inderdaad achterwege worden gelaten. Mits u maar kunt voldoen aan het doel van paragraaf 1.5 uit bijlage 2. Indien u zich beroept op de draagkracht van de holdingmaatschappij dan kan het noemen van de dochtermaatschappijen achterwege worden gelaten.
89	1e NVI antwoord vraag 75	U gaat akkoord met een reguliere documentinvoer. Bent u akkoord met een reguliere documentinvoer, met een capaciteit van 100 vel, met een scansnelheid van 70 ipm (images per minute)?	Nee. Met de beantwoording van vraag 75 hebben wij reeds het aantal pagina's per minuut naar beneden bijgesteld (135 -> 80). Een verdere verlaging is niet gewenst.
90	1e Nvl vraag/antwoord 8 en Beschrijvend document, pagina 17, paragraaf 4.3 en Bijlage 4 Concept Raamovereenkomst, pagina 5, artikel 9.3	Wij beschikken over een standaard holdingverklaring. Deze verklaring conform artikel 403, lid 1, sub f, Boek 2 BW is gedeponneerd bij de Kamer van Koophandel. Hierin staat vermeld dat de Holding financieel garant staat. De aanbestedende dienst vraagt hoofdelijke aansprakelijkheid voor de uit de opdracht voortvloeiende verplichtingen. U stelt hiermee dat de moedermaatschappij ook garant staat voor uitvoering van de opdracht. Conform het burgerlijk wetboek staat de moedermaatschappij garant voor nakoming van de verplichtingen uit de overeenkomst middels de standaard 403 verklaring. Dit dekt de continuïteit van de dienstverlening volledig. Inschrijver gaat er gevoeglijk van uit dat dit is wat u bedoelt. Kunt u dit bevestigen?	Dat is inderdaad wat wij bedoelen.

91	1e Nvl vraag/antwoord d 20	Op basis van uw antwoord op vraag 20 van de eerste Nvl krijgt Inschrijver de indruk dat u een andere bedoeling heeft met artikel 5.2 van de Concept Raamovereenkomst dan hoe het nu is opgenomen. In dit artikel wordt namelijk in eerste instantie niet verwezen naar de situatie waarin de Raamovereenkomst wordt beëindigd of ontbonden. Het artikel begint met de zin dat indien Opdrachtnemer de verplichtingen die voortvloeien uit de Raamovereenkomst of de Bestelling niet of niet juist nakomt, de Opdrachtgever gedurende de looptijd van deze Raamovereenkomst een (vergelijkbare) Bestelling voor de betreffende Producten en Diensten met een derde partij kan sluiten. Naar aanleiding daarvan stelde Inschrijver de vraag of wij er dan gevoeglijk van uit mogen gaan dat bij een dergelijke niet of niet juiste nakoming wel een kans op herstel wordt geboden (door middel van een ingebrekestelling en een geboden redelijke termijn tot nakoming). Als u met onderhavig artikel de bedoeling heeft zoals omschreven in uw antwoord dan moet de eerste zin naar het idee van Inschrijver iets worden aangepast/aangevuld. Kunt u dit bevestigen?	We snappen uw wedervraag, mogelijk dat wij in ons antwoord hebben vergist in het artikelnummer. Wij kunnen aangegeven dat we uw vraag 20 in de eerste Nvl hierbij bevestigend beantwoorden. Indien sprake is van een situatie waarin opdrachtnemer niet of niet juist nakomt als bedoeld in artikel 5.4 Raamovereenkomst, dan kunt u ervan uitgaan dat door opdrachtgever eerst een mogelijkheid tot herstel wordt geboden (dmv een ingebrekestelling en een geboden redelijke termijn van nakoming, een en ander zoals in het Burgerlijk Wetboek is bepaald tov nakoming van prestaties).
92	1e Nvl vraag/antwoord d 27	Inschrijver constateert dat de vraag inderdaad niet goed begrepen is en zij zal de vraag bij dezen proberen te verduidelijken. Hetgeen in onze branche gebruikelijk is, is de limitering die in artikel 10.3 van uw voorwaarden is opgenomen ten aanzien van persoonsschade. In artikel 10.4 sub a wordt echter deze limitering verworpen ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel. Dit betekent dat er onderscheid gemaakt wordt tussen persoonsschade van Opdrachtgever enerzijds (in artikel 10.3) en persoonsschade van derden anderzijds (artikel 10.4.a). De onbeperkte aansprakelijkheid in relatie tot deze derden is naar het idee van Inschrijver, zeker gezien het onderwerp van levering, niet proportioneel en onwenselijk. Inschrijver verzoekt u derhalve de aansprakelijkheid zoals opgenomen in artikel 10 lid 4 sub a eveneens te beperken tot de eerder genoemde bedragen, kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, bent u dan bereid de hiergenoemde aansprakelijkheid te limiteren tot de directe schade en tot € 4.500.000,- per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen?	Dank voor uw toelichting op uw vraag. We gaan akkoord met het limiteren van de aansprakelijkheid in een situatie als bedoeld in artikel 10.4 sub a tot directe schade en tot €4.500.000,- per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen.

93	Nvl1, vraag 72 en 42	In zowel het beschrijvend document als in invulformulier C worden de kerncompetenties beschreven. Echter in het beschrijvend wordt gesproken over ervaring met / koppelen van 'reeds operationele follow-me software', terwijl hier in het invulformulier sprake is van 'Papercut' en 'Papercut Hive'. Zou u, mede om onduidelijkheden te voorkomen, volledigheidshalve kunnen bevestigen dat het beschrijvend document prevaleert boven de bijlage 'Invulformulier C'?	Dat klopt niet. In het beschrijvend document zit een fout. Daar waar in het beschrijvend document gesproken wordt over " <i>een reeds operationele follow-me softwareomgeving</i> " dient gelezen te worden: " <i>een reeds operationele Papercut Hive omgeving</i> ". Dat Aanbestedende dienst hiernaar vraagt is evident. Zie ook onder andere eis 48 van het Programma van Eisen.
94	Bijlage 3, alg eisen 1	De start- en einddatum van de overeenkomst staan vast op 1-6-2024 en 31-5-2029 (behoudens verlenging). Omdat het merendeel van de machines vanaf week 37 geïnstalleerd dient te worden zou het realistischer zijn om als ingangsdatum van de overeenkomst 1 oktober 2024 te hanteren zodat ook daadwerkelijk 60 maanden huur gefactureerd kan worden door inschrijver. Uiteraard kan de eis om de POC voor de zomervakantie af te ronden gehandhaafd blijven. Kunt u hiermee akkoord gaan of heeft u een ander voorstel om de huurderiving in de eerste 4 maanden van de overeenkomst te compenseren?	Aanbestedende dienst snapt uw vraag. De startdatum van de overeenkomst is echter afgestemd op het ritme van het onderwijsjaar. We kiezen er voor dit ritme in stand te laten. Wel verschuiven wij de startdatum van de overeenkomst naar 1 juli 2024. Hiermee eindigt de overeenkomst dan op 30-06-2029 (behoudens verlenging). Wij constateren dat het door u genoemde gat in de tijd dan iets meer dan twee maanden bedraagt. Het is aan inschrijver om dit te verdisconteren in zijn tarieven.
95	Antwoord 75 Nvl	Inschrijver wil u voor zowel Type 1 als 2 een A3 kleuren MFP aanbieden met een automatische documenteninvoer met een invoercapaciteit van 100 vel en een scansnelheid van 73 IPM zowel enkel-als dubbelzijdig, waarbij dubbelzijdig scannen d.m.v. automatisch omdraaien van de documenten, mogelijk is. De functionaliteit van beide invoersystemen is gelijk en de gebruiker hoeft geen extra handelingen te verrichten bij het inscannen van dubbelzijdige originelen. Door hiermee in te stemmen kan inschrijver u een economisch beter voorstel doen, waardoor er aanzienlijke kostenbesparingen te realiseren zijn. Gaat u hiermee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 89.
96	Antwoord 7 Nvl	Graag voorzien wij u van een gedetailleerde leveringsplanning. Kunt u bevestigen dat op alle 34 adressen zoals vermeld op uw website er afdrukapparatuur geleverd gaat worden?	Ja, op alle 34 adressen moet een levering plaatsvinden.
97	t.a.v. antwoord 9 Nvl	Kunt u aangeven wanneer in het proces u de PoC wil starten, en hoe lang u deze Poc wil laten duren? Gezien de door u afgegeven planning is het aannemelijk dat deze plaatsvindt na 1 juni, dus na ingang van het contract. Kunt u dit bevestigen?	De PoC dient spoedig na 1 juni 2024 te starten (exacte datum in overleg) en afgerond te zijn voor 29 juni 2024.